REQUERIMENTO No 49/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre contratação de Médico Veterinário.

Senhor Presidente,

Ouvido o Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local informar a esta Casa se há
estudos para a contratação de outro Médico Veterinário para atender no Canil Municipal.

JUSTIFICATIVA

A contratação de mais um médico veterinário visa atender à grande demanda de animais
existentes no Canil Municipal, além de cumprir o que foi determinado no TAC assinado
junto ao Ministério Público.

Do exposto, conto com sua pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos
Nobres Pares.

Santa Isabel, 14 de maio de 2018.

MAURÍCIO DONIZETI PLATZ

Vereador